4  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.012 Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2022

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 988/2022-CRG, de 15 de Junho de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/755092, de 15/06/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor CID BARBOSA DE BARROS, Id. Funcional nº.
57195074/3, ocupante do cargo de Assessor de Análise Normativa, lotado
no Gabinete da Casa Civil, para responder pela Coordenação do Núcleo, du-
rante o gozo de férias do titular, no período de 01/07/2022 a 30/07/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de Junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA N°. 989/2022-CRG, de 15 de Junho de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/755148, de 15/06/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora JÉSSICA BARBOSA ARGOLO, Id. Funcional nº.
5946652/3, ocupante do cargo de Diretor, lotada na Diretoria de Documentação
e Informação, para responder pela Chefia de Representação no Distrito Federal,
durante o gozo de férias do titular, no período de 01/07/2022 a 30/07/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de Junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 815471

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 990/2022 - CRG 
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO: o processo nº 2022/100989, de 26/01/2022.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos
e que a execução e fiscalização dos Contratos Administrativos no âmbito do
Núcleo de Representação do Governo do Estado do Pará no Distrito Federal,
serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde deverá ser acompanhada
a execução por servidor designado para fiscal de contrato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSÉ MARIA DA COSTA E CUNHA JUNIOR, ocupan-
te do cargo de Assistente Administrativo, matricula funcional nº 35408/1,
para a função de fiscal e MARIA REGINA MARTINS CARAMURU, ocupante
do cargo de Monitor, matricula funcional nº 3222250/1, para função de
suplente do Contrato  nº 21/2022 – CCG/PA, firmado com a empresa NEO-
ENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASILIA S.A, com vigência de 27/05/2022 a
26/05/2023, que tem como objeto, contratação de pessoa jurídica especia-
lizada no FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA, para atendimento das
necessidades do Núcleo de Representação do Governo do Estado do Pará
em Brasília/DF, a partir de  27/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 15 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 815498

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º15/2022-CCG/PA
PROCESSO Nº: 2022/451608
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de papel para ofício
com brasão do Estado do Pará, para atendimentos das demandas da Casa
Civil da Governadoria.
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA, inscrita
no CNPJ sob o n°.04.835.476/0001-01.

CONTRATANTE:CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ ins-
crita no CNPJ sob o nº 07.730.458/0001-45.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, XVI da Lei 8.666/93.
VALOR:R$ 3.360,00 (três mil, trezentos e sessenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub - Função: 122; Programa: 1297; Projeto/
Atividade: 8338; Fonte: 0101; Natureza da Despesa: 339030; Ação: 213476;
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ato: 15
Data: 15/06/2022
Numero da Dispensa: 15/2022
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil/PA

Protocolo: 815335
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º16/2022-CCG/PA
PROCESSO Nº: 2022/451678
OBJETO: Aquisição de materiais gráficos, para atendimento das necessida-
des da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará.
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA, inscrita
no CNPJ sob o n°.04.835.476/0001-01.
CONTRATANTE:CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ ins-
crita no CNPJ sob o nº 07.730.458/0001-45.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, XVI da Lei 8.666/93.
VALOR: R$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinqüenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub - Função: 122; Programa: 1297; Projeto/
Atividade: 8338; Fonte: 0101; Natureza da Despesa: 339030; Ação: 213476;
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ato: 16
Data: 14/06/2022
Numero da Dispensa: 16/2022
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil/PA

Protocolo: 815350

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 980/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/745880, de 14 de junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municípios
de AUGUSTO CORREA, BRAGANÇA e CAPANEMA/PA, no dia 15/06/2022.

Servidor Objetivo
ADRIA LIANA RIBEIRO DA SILVA PERACCHI, matrícula funcional
nº 57220432/ 1, CPF 788.884.922-91, cargo Coordenador de

Eventos, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda Pública do Governo do Estado, nos
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 979/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/745733 de 14 de junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municí-
pios de CAPANEMA e SALINÓPOLIS/PA, no período de 15 a 17/06/2022.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula
funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete

do Governador.

Apoio logístico para atuação Governamental, nos
referidos municípios.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JUNHO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais